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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 362 af 20. august 

2008. Spørgsmål er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen 

(DF). 

(Alm. del). 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 /Ivar Nordland 

                          

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 362
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål:  

I Sverige er ejendomsskatten lavet om til en Fastighedsafgift, jf. artikel i Penge og Privat-

økonomi den 6/6-2008. Betyder det i forhold til den dobbeltbeskatningsaftale vi har med 

Sverige, at danskere, der ejer svenske huse, ikke længere kan fratrække den betalte svenske 

ejendomsskat (Fastighedsafgift) i betalingen af den danske ejendomsskat i Danmark, såle-

des at der nu betales henholdsvis Fastighedsafgift/ejendomsskat både i Sverige og i Dan-

mark og således sker dobbeltbeskatning og vil ministeren i bekræftende fald lave dobbelt-

beskatningsaftalen om., slåedes at også fastighedsafgiften kan fratrækkes i den danske 

ejendomsskat? 

 

Svar:  

Det er korrekt, at de svenske regler for ejendomsbeskatning er blevet ændret fra og med 

2008, og at dette har konsekvenser for muligheden for at få nedslag for den svenske skat 

ved beregningen af den danske ejendomsværdiskat. Dette har dog ikke noget med dobbelt-

beskatningsaftalen at gøre, men er alene et spørgsmål, der vedrører lempelsesreglerne i den 

danske ejendomsværdiskattelov.  

Jeg er allerede opmærksom på problemet, og det er min hensigt at søge det løst.  

Det vil være nødvendigt at fremsætte forslag til ændring af ejendomsværdiskatteloven i den 

kommende folketingssamling med henblik på at bringe loven i overensstemmelse med EU-

retten efter den såkaldte Jäger-dom, der blev afsagt af EF-domstolen tidligere på året. Jeg 

vil i samme forbindelse foreslå bestemmelsen om nedslag for udenlandske skatter ændret, 

således at der vil kunne gives nedslag for den nye svenske skat. 

 

 


